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UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA 

KONTRAK PERKULIAHAN 

 

Nama Dosen  : Fitri Susilowati, S.E., M.Sc. 

Mata Kuliah  : Manajemen Keuangan 

Program Studi  : Manajemen 

Kelas/Angkatan : A2/2022 

Semester  : III 

Tahun Akademik : 2022/2023 

Capaian Pembelajaran/Learning Outcome: 

Setelah menyelesaikan mata kuliah ini, mahasiswa memiliki kemampuan untuk memahami, 

menguasai dan menjelaskan konsep dan teori-teori manajemen keuangan. Mahasiswa mampu 

menguasai dan menganalisis laporan keuangan. Mahasiswa dalam presentasi, diharapkan 

mampu berpartisipasi aktif dalam Tanya jawab, mengaplikasikan penyajian (power point) yang 

menarik, kebaruan materi, dan kelancaran komunikasi. 

Bahan Kajian: 

Mata kuliah Manajemen Keuangan : 
1. Konsep Dasar Manajemen Keuangan 

2. Laporan Keuangan 

3. Analisis Laporan Keuangan 

4. Time Value of Money 

5. Manajemen Modal Kerja 

6. Perencanaan, peramalan keuangan 

7. Teori Struktur Modal 

8. Biaya Modal 

9. Dasar-Dasar Penganggaran Modal 

10. Kebijakan Dividen 

11. Leasing 

12. Merger, Akuisisi dan Kegagalan Perusahaan/Reorganisasi 

Ketentuan Perkualiahan : 

I. Perkualiahan dilakukan secara offline di kampus dan online melalui media Google 

Meet, Whatsapp, dan email. 

II. Kehadiran mahasiswa dalam kuliah minimal 80 % dari total tatap muka. 

III. Toleransi kererlambatan masuk kuliah (ruang kualiah atau bergabung dalam 

Google Meet/ aplikasi sesuai kesepakatan) maksimal 15 menit 

IV. Mahasiswa wajib mengikuti UAS. 

V. Dalam perkuliahan/konsultasi dengan dosen, mahasiswa wajib berperilaku sopan 

(berbicara, berpakaian) 

VI. PENILAIAN HASIL BELAJAR total bobot 100%, dengan rincian sebagai 

berikut: 

 Nilai Seluruh Tahapan Pembelajaran (tercantum di RPS) ..... Bobot  90% 

 Nilai Ujian Akhir Semester (UAS) ......................................... Bobot  10% 

       --------------- + 

                  100% 



 

Komponen Penilaian Utama 

Proses pembelajaran   90% 

UAS    10% 

Komponen Penilaian untuk Proses Pembelajaran  

Mata Kuliah Teori /Presentasi/Praktik 

1. Kehadiran   10%  

2. Partisipasi   40 % 

3. Tugas   50%  

 

Penilaian: 

No Uraian Bobot 

 a. Konsep Dasar Manajemen Keuangan 

b. Laporan Keuangan 

c. Analisis Laporan Keuangan 

d. Time Value of Money 

e. Manajemen Modal Kerja 

f. Perencanaan dan peramalan keuangan 

g. Teori Struktur Modal 

h. Biaya Modal 

i. Dasar-Dasar Penganggaran Modal 

j. Kebijakan Dividen 

k. Leasing 

l. UAS 

8%  

8% 

18% 

8% 

8% 

8% 

8% 

8% 

8% 

8% 

10% 

    

Yogyakarta, 6 Maret 2023 

 

     

 

Ketua Program Studi 

 

 

 

 

 

 

 

Latifah Putranti, M.Sc. 

 

 

 

Dosen Pengampu 

 
Fitri Susilowati, M.Sc. 

 

Ketua Kelas/Angkatan 

 

 
 

Meylla Gian Albana 

 

 



 



 



 

 



 

 

 

 

 



 

 

 


